[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 июня 2017 года № 394 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Проверка знаний руководителей юридических лиц, декларирующих промышленную безопасность, а также членов постоянно действующих экзаменационных комиссий указанных юридических лиц"

			Утративший силу

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 31 июля 2019 года № 588. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 июля 2019 года № 19145. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 8 сентября 2020 года № 457.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 08.09.2020 № 457 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 июня 2017 года № 394 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Проверка знаний руководителей юридических лиц, декларирующих промышленную безопасность, а также членов постоянно действующих экзаменационных комиссий указанных юридических лиц" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 15449, опубликован 18 августа 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:

      в стандарте государственной услуги "Проверка знаний руководителей юридических лиц, декларирующих промышленную безопасность, а также членов постоянно действующих экзаменационных комиссий указанных юридических лиц", утвержденном указанным приказом:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Стандарт государственной услуги разработан Министерством индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан (далее – Министерство).";

      пункт 13 изложить в следующей редакции:

      "13. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на интернет-ресурсах:

      1) Министерства – www.miid.gov.kz, раздел "Государственные услуги";

      2) услугодателя - www.comprom@miid.gov.kz, раздел "Государственные услуги";

      3) Государственной корпорации – www.gov4c.kz.";

      приложение 3 к указанному Стандарту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр
индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Р. Скляр

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан

	Приложение
к приказу Министра
индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан
от 25 июля 2019 года

	Приложение 3
к стандарту государственной услуги
"Проверка знаний руководителей
юридических лиц, декларирующих
промышленную безопасность, а также
членов постоянно действующих
экзаменационных комиссий указанных
юридических лиц"

	Форма

 Реквизиты юридического лица (адрес, бизнес-идентификационный номер (БИН), телефон и другое)

	Председателю Комитета индустриального
развития и промышленной безопасности
Министерства индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан
____________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии)
(далее – Ф.И.О.)

 Заявление

      на сдачу экзамена руководителями и членами постоянно-действующей экзаменационной комиссии юридических лиц в области промышленной безопасности

      В соответствии с требованиями пункта 8 статьи 79 Закона Республики Казахстан от 11 апреля 2014 года "О гражданской защите" прошу Вас назначить дату сдачи экзамена и принять экзамены в области промышленной безопасности у руководителей и членов постоянно-действующей экзаменационной комиссии ____________________________________________________________________ ______________________________________(наименование юридического лица)

      1.__________________________________________________________________
2.__________________________________________________________________
3.__________________________________________________________________
4.__________________________________________________________________
       (Ф.И.О., должность экзаменуемого)
Согласен на использования сведений, составляющих охраняемую законом тайну,
содержащихся в информационных системах
________________________________             ____________________________
 (должность руководителя организации)             (Ф.И.О. подпись руководителя)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig